
D.D.G. N° 6718
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

                                               Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana
          Servizio  VI Fruizione, valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato - U.O. S6.2

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975
VISTA la L.R. 1/08/1977, n. 80;
VISTA la L.R. 116/80
VISTO il D.Lgs. N. 163/2006
VISTO il D.Lgs.n.118/2011
VISTO il D.A. 80 del 11.09.2008
VISTA la legge 136 del 13.08.2010
VISTO l'art.68 della L.R.n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.
VISTO l’art. 10 della L.R. 5/03/1979, n. 16, modificato dall'art. 19 della legge regionale  n.9/2002 e integrato

dall'art.  24,  comma 21,  della  legge regionale  n.19/2005,  recante norme per  le  iniziative  di  carattere
culturale, artistico e scientifico di particolare rilevanza;

VISTO l’art. 55 della L.R.14 maggio 2009, n. 6; 
VISTO il D.A. n.10/GAB del 9 giugno 2011 che aggiorna ed integra le procedure relative all'acquisizione di idee e

proposte per la realizzazione, ai sensi dell'art.10 della L.R. 5 marzo 1979, n.16 e s.m.i., delle iniziative
direttamente promosse nel campo delle attività culturali, artistiche e scientifiche di particolare rilevanza;

VISTO il D.A. n. 17/2011 con cui si è provveduto ad aggiornare ed integrare il D.A. n. 10/GAB del 9 giugno 2011;
VISTO il D.A n.1623 del 14 giugno 2013;
VISTO il D.A. 6 del 19 settembre 2014 relativo all'acquisizione di idee e proposte per la realizzazione,  ai sensi

dell'art.10 della L.R. 5 marzo 1979, n.16 e s.m.i., delle iniziative direttamente promosse nel campo delle
attività culturali, artistiche e scientifiche di particolare rilevanza;

VISTA la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. 23 giugno
2011 n.118;

VISTO il D.P. Reg. n. 925 del 05.03.2015 con il quale al Dott. Gaetano Pennino è stato conferito l'incarico
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  culturali  e  dell'Identità  Siciliana  in
esecuzione alla deliberazione della Giunta regionale n.53 del 26.02.2015;

VISTA la legge regionale n. 3 del 17.03.2016 articolo 21 comma 1, ove sono individuati gli interventi e le risorse
economiche gravanti sul capitolo di spesa 376528; 

VISTA  la legge regionale n. 4 del 17.03.2016 di approvazione del Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per l'esercizio finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016 – 2018;

VISTA la nota  di  incarico  Rup  all'Arch.  Enrico  Caruso  e  la  contestuale  richiesta  di  prenotazione   di
impegno,  prot.  n°  47292  del  07/10/2016  inoltrata  alla  Ragioneria  Centrale  del  Dipartimento  dei
Beni Culturali e I.S. e dalla stessa registrata al n. 14 del 24.10.2016, per la somma di € 50.000,00
sul capitolo 376528 per l’esercizio finanziario 2016 in favore dell'iniziativa “Malophoros. Cent'anni
dopo”;

VISTA la nota prot. n° 4900 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato la Dott.ssa Trombi Caterina C.
F:  TRMCRN67A66F158P  (CIG:  Z3C1CBAD53) per  la  redazione  di  uno  studio  nell'ambito  della
succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00, firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la nota prot. n° 4902 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato la Dott.ssa Adorno Linda C. F:
DRNLND80R58C286D (CIG: Z731CBAD45) per la redazione di uno studio nell'ambito della succitata
iniziativa per un importo di € 4.000,00, firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la nota prot. n° 4898 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato  la Dott.ssa Titone Giovanna
Maria C. F: TTNGNN78E43C286L (CIG: Z141CBAD54) per la redazione di uno studio nell'ambito
della succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00, firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la nota prot. n° 4903 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato il  Dott. Pisciotta Filippo C. F:
PSCEFPP78H25G347K (CIG: Z8C1CBAD51) per la redazione di uno studio nell'ambito della succitata
iniziativa per un importo di € 4.000,00, firmata per accettazione dallo stesso;

VISTA la nota prot. n° 4901 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato il  Dott Miccichè Roberto C. F:
MCCRRT73P22A089Z (CIG: Z971CBAD57) per la redazione di uno studio nell'ambito della succitata
iniziativa per un importo di € 4.000,00, firmata per accettazione dallo stesso;

    VISTA la nota prot. n° 4899 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato il  Dott. Limoncelli Massimo C. F:
LMNMSM73R16D969L  (CIG:  Z6F1CBAD58) per  la  creazione  di  una  piattaforma  multimediale
nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 10.000,00, firmata per accettazione dalla stessa;



VISTA la nota prot. n° 4845 del 23/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato  la Ditta Bandiera S.r.l. C. F:
01607660816 (CIG: ZDC1CB4B43) per la fornitura di beni e sevizi nell'ambito della succitata iniziativa
per un importo di € 7.015,00, firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la nota prot. n° 4844 del 23/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato  la Ditta Euronics S.p.A P. I:
00183090877 (CIG: ZB31CB4EEB) per la fornitura di beni nell'ambito della succitata iniziativa per un
importo di €. 7.250,00, firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la nota prot. n° 4920 del 29/12/2016 con la quale il RUP ha incaricato la Ditta Centro Ufficio di Longo
Salvatore P. I: 0176822814 (CIG: ZAF1CB53B9) per la fornitura di beni nell'ambito della succitata
iniziativa per un importo di € 1.171,20 firmata per accettazione dalla stessa;

VISTA la  nota  prot.  n°  4851  del  23.12.2016  con  la  quale  il  RUP  incarica  il  dott.  Mauro  Antonio,  C.F.
MRANTN59H17E974S,  CIG  Z2A1CBAD60 per  la  fornitura  di  servizi  nell'ambito  della  succitata
iniziativa per un importo di € 4.175,00;

CONSIDERATO che la scadenza di tale debito è prevista entro il 31/12/2016, fatto salvo l'accertamento delle regolarità
della documentazione al fine della liquidazione e del relativo pagamento;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno definitivo della somma di €
49.611,20 sul cap. 376528  esercizio finanziario 2016;

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana per l'Esercizio Finanziario 2016;
RITENUTO che  ai  sensi  dell'art.  98  della  L.R.  7  maggio  2015,  n.9,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla

pubblicazione, per esteso,  nel  sito internet della Regione Siciliana, a pena di  nullità dell'atto, entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione dello stesso;

D E C R E T A

Art.1) Per i  motivi esposti  in premessa,  la somma complessiva di  € 50.000,00 di cui  alla nota  inoltrata  alla
Ragioneria Centrale del Dipartimento dei Beni prot. n° 47292 del 07/10/2016 Culturali e I.S. e dalla
stessa registrata al n. 21 del 04.11.2016, è trasformata in impegno definitivo per €  49.611,20 sul cap.
376528 Es. Fin. 2016 per la realizzazione dell'iniziativa   “Malophoros.  Cent'anni  dopo” a favore delle
ditte: 
- Dott.ssa  Trombi  Caterina  C.  F:  TRMCRN67A66F158P  (CIG:  Z3C1CBAD53)  per  la  

redazione di uno studio nell'ambito della succitata iniziativa per un importo lordo di € 4.000,00;
- Dott.ssa Adorno Linda C. F: DRNLND80R58C286D (CIG: Z731CBAD45) per la redazione di
uno studio nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00;
-  Dott.ssa Titone Giovanna Maria C. F: TTNGNN78E43C286L (CIG: Z141CBAD54)  per la  

redazione di uno studio nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00;
- Dott. Pisciotta Filippo C. F: PSCEFPP78H25G347K (CIG: Z8C1CBAD51) per la redazione 

di uno studio nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00;
- Dott Miccichè Roberto C. F: MCCRRT73P22A089Z (CIG: Z971CBAD57) per la redazione di
uno studio nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 4.000,00;
– Dott. Limoncelli Massimo C. F: LMNMSM73R16D969L (CIG: Z6F1CBAD58) per la creazione

di una piattaforma multimediale nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 10.000,00;
– Ditta Bandiera S.r.l.C. F: 01607660816 (CIG: ZDC1CB4B43) per la fornitura di beni e sevizi

nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 7.015,00; 
– Ditta  Euronics  S.p.A  P.  I:  00183090877  (CIG:  ZB31CB4EEB) per  la  fornitura  di  beni

nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di €.7.250,00;
– Ditta  Centro  Ufficio  di  Longo  salvatore  P.  I:  0176822814  (CIG:  ZAF1CB53B9) per  la

fornitura di beni nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 1.171,20. 
– dott. Mauro Antonio, C.F. MRANTN59H17E974S, CIG Z2A1CBAD60 per la fornitura di servizi

nell'ambito della succitata iniziativa per un importo di € 4.175,00.
La rimanente somma riferita alla suddetta iniziativa, pari a € 388,80 costituisce economia di bilancio. 

Art. 2) Al pagamento di detta spesa, prevista entro il 31/12/2016, si provvederà mediante emissione di mandato
diretto  a favore del creditore, previa presentazione di regolare documentazione giustificativa di spesa.

Art. 3) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  BB.CC.AA.  e  I.S.  per  la
registrazione, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana,  ai sensi dell'art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

PALERMO 30/12/2016        
      FIRMATO
Il Dirigente Generale

                           Gaetano Pennino

 


	D.D.G. N° 6718
	REGIONE SICILIANA

